Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Dokumentator

ID

102379

Dokumentator provadi a zajistuje dokumentaci a uchovavani vysledk(t dokumentace historie, vyvoje jevl a promén ve spole¢nosti a

pfirodé.

Odborny smér:
Odborny podsmér:
Kvalifikaéni uroven:
Alternativni nazvy:

Regulovana jednotka prace:

Pracovni ¢innosti

Umeéni a kultura
nezafazeno do odborného podsméru

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Asistent kuratora, Zapisovatel, Asistent dokumentatora specialisty, Asistent samostatného dokumentéatora

Ne

o Dokumentaéni ¢innost v oblasti pamatkové péce ¢ muzejnictvi v celostatnim rozsahu, véetné koordinace vyvozu pfedmétl kulturni

povahy do zahranici.

e Zpracovani dokumentaénich Cinnosti v oborech pamatkové péce a muzejnictvi.

e Sprava a prezentace vysledkl odborné ¢innosti zaji$tujici dokumentaci zkoumanych jevl a promén.

« Sledovani internich kritérii a legislativnich pravidel pro vyvoz predméti kulturni povahy do zahrani&i i v CR.

o Pofizovani dokumentace pamatek, sbirkovych pfedméta a kniznich fondd, zejména pro publikaéni a prezenta¢ni ucely.

o Digitalizace pfedmétd kulturni povahy, objektt a lokalit.
o Sledovani, vyhodnoceni a dokumentovani fyzického stavu sbirek, mobiliarnich a kniznich fondd.

CZ-ISCO

e 44150 - Pracovnici evidence dat a archiv(
e 4415 - Pracovnici evidence dat a archivu

Hrubé mésicni mzdy podle kraju v roce 2024
Pracovnici evidence dat a archivi (CZ-ISCO 4415)

Kraj

Hlavni mésto Praha
StfedocCesky kraj
JihoCesky kraj
Plzensky kraj
Karlovarsky kraj
Ustecky kraj
Liberecky kraj
Kralovéhradecky kraj
Pardubicky kraj
Kraj Vysocina
Jihomoravsky kraj
Olomoucky kraj

Zlinsky kraj

Od

33 146 K&

30 398 K&

Mzdova sféra

Median

42 876 K¢

36 639 K&

Do

61 535 K¢

48 553 K¢

Od

29 832 K¢

29 778 K&

27 692 K¢

29 236 K¢

30 531 K¢

29 175 K¢

29 989 K¢

31 069 K&

28 866 K¢

30915 K¢

30 657 K&

30 308 K¢

29 915 K¢

Platova sféra

Median

36 010 K&

35 003 K&

33 320 K&

34 392 K&

35 301 K&

35 669 K&

36 085 K¢

36 995 K¢

33 448 K¢

37 437 K&

36 102 K&

37 965 K&

37 222 K&

Do

50 474 K&

44 407 K¢

40 938 K¢

41176 K¢

44 178 K¢

46 335 K¢

44 346 K¢

45934 K¢

42 606 K¢

45996 K¢

43 744 K¢

42 583 K¢

43 957 K¢
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Kraj Od

Moravskoslezsky kraj 30 734 K&

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

CZ-ISCO

4415 Pracovnici evidence dat a archiv(

ESCO

Koéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

4415 Pracovnici evidence dat a archiv(

Pracovni podminky

Nazev

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vySkach

Du8evni zatéz

ZvysSené riziko Urazu pracovnika

Zvysené riziko obecného ohrozeni

Z4téz hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Z&téz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni

Mzdova sféra

ID

102379

Platova sféra

Do Od Median

49 501 K¢ 28 162 K¢ 34 883 K&

Do

43 001

Median za CR celkem

Mzdova sféra Platova sféra

41 353 K¢

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C4415

35928 K¢

Ke
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C4415
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Nazev

Zatéz ionizujicim zafenim

Z4atéz neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Zrakova zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin

Lokalni zatéz jemné motoriky

Legenda:

o 1. Stuperi zatéZe (minimalni zdravotni riziko)

ID

102379

Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (Unosna mira zdravotniho rizika)

Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosna, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro

zdravého CElovéka.
o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)

Uroveri zatéZe prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutna realizace néhradnich technickych a

organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni viiv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatézZe (vysoka mira zdravotniho rizika)

Uroveri z&téze vysoce prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovan soubor preventivnich

opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdélani

Typ Nazev

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev
RVP Gymnazium

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod Nazev

Kod

Kéd
79-41-K/41

xxxxL

Uroven 1-8 Vhodnost
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Odborné dovednosti

Kod Nazev

Vedeni evidence a dokumentace sbirek a pfedmétd odborné nebo
kulturni hodnoty

m22.D.8061
i21.D.1011 Orientace v dokumentaci pfislusného oboru sluzby a uUfadu
m16.F.2094  Fotografovani ve specialnich oborech a prostfedich

j22.B.8751 Vedeni a aktualizace pfislusnych databazi

Vedeni evidenci podle obecné zavaznych predpist a zpracovani

i21.D.8059
I statistickych prehledi

Orientace v pravnich pfedpisech souvisejicich s muzejnictvim a

j34.D.1001 .
pamatkovou péci

Vypracovavani ucelenych souborli ze zjisténych dat a udaju pro
j34.D.8009 zlepseni ¢innosti v oblasti spravy a evidence sbirek a mobiliarnich
fondd

Popisy durovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev
j22._.0012 prace s tabulkovym procesorem

j22._.0013 prace s databazemi

j22._.0014 pocitacové zpracovani graft
j22._.0015 pocitacové prezentace
j22._.0021 prace se softwarem pro desktop publikovani

m16._.0011 fotografovani (osvétleni, kompozice, technologie)

m11._.0023 pocitaova grafika

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod Nazev

b01 Poditadova zpUsobilost

b02 Zpusobilost k Fizeni osobniho automobilu
b03 Numericka zpUsobilost

b04 Ekonomické povédomi

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102379

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.1

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
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Obecné dovednosti

Kéd

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pravni povédomi

Jazykova zpusobilost v ¢estiné
Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpUsobilost v dal$im cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

52

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitélnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologii
Regeni technickych problémi

Ochrana zivotniho prostredi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a pfepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologif
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.://nsp.cz/downloads/Priloha _c15_manualu.pdf

ID

102379

Uroveii 0-3

Uroven 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf
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Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

ID

102379

Uroveii 0-5
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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